Liebe Mit-Studierende,
anbei findet ihr eine Kontaktliste fur die Studienassistent:innen (kkp, dex u.d.) sowie

andere hilfreiche E-Mail Adressen. Zusatzlich ist weiter unten eine Beschreibung wie ihr
Anrechnungen von Lehrveranstaltungen und Kursen einreichen konnt. Schreibt uns gerne

jederzeit wenn sich Fragen auftun! Alles Gute und bis bald!

Conni Feitsinger Tutorin kkp kkp.tutor@uni-ak.ac.at oder
cornelia.feitsinger@uni-ak.ac.at
Valentina Santner Tutorin kkp kkp.tutor@uni-ak.ac.at oder

valentina.santner@uni-ak.ac.at

Nina Wandruszka Tutorin tex/dex textil.tutor@uni-ak.ac.at

Sophie Klawunde Tutorin dex sophie.klawunde@uni.ak.ac.at
Max Kriebaum Tutor dex max.kriebaum@uni-ak.ac.at
Yola Fahdt Tutorin dex yola.fahdt@uni-ak.ac.at

Paula Peters Fachdidaktik zentrum.tutor@uni-ak.ac.at oder
paula.peters@uni-ak.ac.at

Paula Klein Fachdidaktik zentraum.tutor@uni-ak.ac.at
Luis Prath Holzwerkstatt luis.prath@uni-ak.ac.at

Loki Omran Holzwerkstatt loki-lotta-karim.omran@uni-ak.ac.at
Erika Farina Schneiderei erika.farina@uni-ak.ac.at
Florian Gutmann Lasercutter florian.gutmann@uni-ak.ac.at
Waltraud Brauner Fotografie fotografie-kkp@uni-ak.ac.at

Lea Sonderegger Fotografie fotografie-kkp@uni-ak.ac.at

Antolina Konrad (BA)
Hannah Holl (BA)
Regina Karoutcherou (MA)
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Anrechnungen:

Hier ein kleiner Leitfaden wie man sich Lehrveranstaltungen/Kurse aus anderen Studien
oder auch Schulen (z.B. Fachschule wie die Grafische) anrechnen lassen kann. Mit den
folgenden Dokumenten konnt ihr eure Anrechnungen selbststandig einreichen. Falls es
trotzdem Unklarheiten gibt schreibt uns gerne eine E-Mail!

Benotigte Dokumente:

- Studienplananalyse

- Anrechnungsbogen

- Zeugnisse

Die Studienplananalyse findet ihr auf der base (Lehre > Studienfortschritt >
Studienplananalyse, ganz rechts). Sie dient euch zur Orientierung welche bereits
absolvierte LV ihr fir welches Modul verwenden kénnt. Vergleicht dafiir Namen, Typ der
LV und ECTS/Semester-Stunden.

Der Anrechnungsbogen muss jeweils fur einen Bereich (Kunstlerische Praxis,
Wissenschaftliche Praxis, Fachdidaktische Theorie& Praxis) in dem ihr euch etwas
anrechnen lassen wollt ausgeftllt werden. Das heil3t wollt ihr euch etwas aus einem
Vorstudium fiir Wissenschaftliche Praxis und Kunstlerische Praxis anrechnen lassen,
kommen alle wissenschaftlichen Seminare auf einen Bogen und alle kiinstlerischen auf
einen Anrechnungsbogen. Den Anrechnungsbogen findet ihr unter folgendem Link:

https://www.dieangewandte.at/jart/pri3/angewandte-2016/data/uploads/Universitaet/

Studiendekan/Anerkennung_von Pruefungen 1102022.pdf

Auf dieser Seite findet ihr auch Infos zu den Anrechnungen und an wen ihr die

ausgefillten Dokumente schicken misst: https://www.dieangewandte.at/studiendekan

Oder unter > www.dieangewandte.at > Universitat > Organisation > Studiendekan >

»<Antrag auf Anerkennung von Prifungen, anderen Studienleistungen, Tatigkeiten und
Qualifikationen*

Auf euren Zeugnissen sollte stehen wie viele Semester-Stunden diese gedauert haben.
Daran koénnt ihr euch orientieren, wenn ihr das mit den ECTS in der Studienplananalyse
vergleicht (1 ECTS = 25 Arbeitsstunden).

Bitte beachtet, dass ihr Anrechnungen aus anderen bereits absolvierten Studien oder
Schulen innerhalb eines Jahres (Obacht: Bis September 2025!) anrechnen lassen musst.
Danach ist das nicht mehr méglich. Schreibt uns gerne falls ihr Fragen zu Anrechnungen

oder allem anderen habt!
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